1. *Dios pudo preservar a la Virgen María de toda mancha original.*—La prueba de la posibilidad que nos ofrece Tomás de Strasbourg está relacionada con la doctrina sobre la transmisión del pecado original. Su originalidad, sin embargo, no es patrimonio del Argentinense. Ya anteriormente había sido propuesta por algunos teólogos, v. gr., Gerardo de Abbeville⁷⁶ y Guillermo de Ware⁷⁷, para afirmar la posibilidad de la preservación de María de la culpa original. Después del Argentinense, aún recurren a ella Marsilio d’Inghem⁷⁸ y Gabriel Biel⁷⁹, mientras otros

⁷⁵ *In 3 Sent.*, d. 3, q. 1, a. 1.

⁷⁶ El texto a que hacemos referencia adjudicado a Gerardo de Abbeville, 1.269, y publicado por GLORIEUX en su estudio “Une question inédite de Gerard d’Abbeville sur l’Immaculée Conception”: *Rech. theol. anc. mediev.* 2 (1930) 275, dice así: “Istud non oportet ponere, scilicet, quod aliter non potuerit... quia potuit semen illud ex quo formatum est corpus Virginis, purgari a Deo si voluisset, antequam anima illi uniretur et sic nullum peccatum contraheret... Ergo potuisset Deus, si voluisset, praeservare a peccato originali de potentia sua absoluta”. Cfr. además A. DENEFFE, “Deux questions medievals concernant l’Immaculée Conception”: *Rech. theol. anc. mediev.* 4 (1932) 314.

⁷⁷ GUILLERMO DE WARE, † 1300, maestro de J. Duns Scotto, de quien depende en parte nuestro autor, enuncia así el argumento: “Possibilitatem ostendo sic: primo narrando, secundo exempla adducendo. Primo narrando sic: illa massa carnis, ex qua corpus Virginis fuit formatum, simul fuit seminata et mundata. Ex parte autem seminantis fuit in ea qualitas morbida; sed eatenus, qua fuit inde formandum corpus, fuit mundata, non sanctificata, quia sanctificari non potest nisi quod est susceptivum peccati et gratiae, cuiusmodi est sola anima. In massa, inquam, illa fuit ratione protoparentum seminantium qualitas morbida, ratione cuius qualitatis ex unione animae ad carnem talem in aliis hominibus contrahitur originale. Cum igitur infectio ista sive qualitas morbida non sit substantia carnis, sed reatus differens ex ea, possibile fuit a Deo praeservare illam massam ab infectione vel qualitate morbida in quantum ex ea debuit formari corpus Virginis, quamvis infecta fuerit illa massa a parte seminantium” (Fr. GUELI MI GUARRAE, Fr. JOANNIS DUNS SCOTI, Fr. PETRI AUREOLI, *Quaestiones disputatae de Immaculata Conceptione Beatuae Mariae Virginis*. Bibliotheca Franciscana Scholastica Medii Aevi 3, Ad Aquas Claras-Quaracchi 1904, 5).